
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «КАМЫШЕВАТСКАЯ ШКОЛА» 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРШОТРАВНЕВОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 
 

от «07» марта 2024 г.                              Камышеватое                                                     № 20 
 
«Об организации приема в 1 класс  
на 2024 – 2025 учебный год»  

      
      В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказ Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 года №458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», Изменения в Порядок зачисления детей в первый  
класс, утвержденные Приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 30 
августа 2022 года №784 (они вступили в силу с 1 марта 2023 года) и от 30 августа 2023 г. 
№ 642, в соответствии с Уставом школы утвержденным, Правилами приема  на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования обучающихся в МБОУ «Камышеватская школа»,  

  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

  
1. Организовать прием документов для зачисления детей в первый класс  

• с 01.04.2023 г. по 30.06.2023 г. - для лиц, зарегистрированных в закрепленном 
микрорайоне.  

• с 06.07.2023 г. до момента заполнения свободных мест для приема, но не позднее 
05.09.2023 г. - для лиц, не зарегистрированных в закрепленном микрорайоне  

2. Создать Приемную комиссию по зачислению в 1-ый класс в составе: 
Председатель приемной комиссии: директор - Мирошниченко Е.Н., 
Члены приемной комиссии: советник директора - Матвиенко Т.А..  

                                      учитель начальных классов - Новгородцева Т.И.              
3. Приемной комиссии:  

• Осуществлять приём в 1-ый класс строго по заявлению родителей (законных 
представителей) с предоставлением пакета документов:   

• При приеме заявления членам Приемной комиссии ознакомиться с документом, 
удостоверяющим личность заявителя, для установления факта родственных 
отношений и полномочий законного представителя.  

• Строго соблюдать установленные Правила приема граждан на обучение по 
программам начального общего, основного общего образования.  

• Заявление о приеме ребенка в школу в обязательном порядке регистрировать в 
журнале приема заявлений в 1-ый класс.  









 
Сведения о родителях (законных представителях): 
мать:__________________________________________________________________________ 
                                                           (Ф.И.О. полностью) 
адрес места жительства и (или) адрес места пребывания: 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
контактный телефон:_______________________ 
e-mail: ___________________________________ 
отец: _________________________________________________________________________ 
                                                         (Ф.И.О. полностью) 
адрес места жительства и (или) адрес места пребывания: 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
контактный телефон:_______________________ 
e-mail: __________________________________ 
 


	№20 от 07.03.2023 об организаци приема в 1 класс Камышеватская школа
	img20240312_13413004
	img20240312_13430423
	img20240312_13434874
	№20 от 07.03.2023 об организаци приема в 1 класс Камышеватская школа

